
EDILIZIA PRIVATA
 UFFICIO EDILIZIA PRIVATA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 483 del 22/07/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A VAS IN 
VARIANTE AL PGT PER FORMAZIONE AREA STANDARD IN ZONA PIP - VIA CREMONA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  occorre  provvedere  ad  affidare  incarico  per  servizi  tecnici  di  verifica  di 
assoggettabilità a VAS in variante al P.G.T. vigente per formazione di area standard in zona PIP- 
Via Cremona;

Ritenuto necessario affidare un incarico ad uno studio professionista esterno essendo necessarie 
specifiche competenze in materia urbanistica;

Considerato  che  l’importo  complessivo  contrattuale  del  servizio  sopra  specificato  è  inferiore 
altresì ad 40.000,00 € trova applicazione quanto previsto dall’art. 37 comma 1 del D.Lgs 50/2016;

Ritenuto di dover provvedere ad effettuare quanto in oggetto per un’offerta economica pervenuta 
in data 03/07/2020 prot. 13187 mezzo mail, pari a € 1.500,00 con esclusione del 4% contributo 
previdenziale di cassa e IVA  al 22% della Società U.lab srl con sede legale in Milano (MI) in Via 
Borgonuovo n. 9 – Partita IVA 09973810964;

Vista  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  59 del  20/12/2019 che approva il  Bilancio  di 
previsione 2020/2022  e s.m.i;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 avente ad oggetto: “Approvazione 
piano Esecutivo di Gestione (PEG) e piano della Performance” triennio 2020/2022;

Visto il provvedimento sindacale n. 64 del 20/12/2019 con il quale vengono attribuite alla Geom. 
Perin Maura, le funzioni di cui all’art. 107 commi n. 2-3 del D.lgs 267/2000 relativamente ai Servizi 
Urbanistici; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. artt. 107 e 183;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto la  regolarità contributiva;

Determ. n. 483 del 22/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visto il CIG. ZCE2D8C62C
DETERMINA

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

Di  impegnare  e  affidare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  per  servizio  di  verifica  di 
assoggettabilità a VAS in variante al P.G.T. vigente per formazione di area standard in zona PIP-.- 
Via Cremona, per l’anno in corso 2020 alla Società U.lab srl con sede legale in Milano (MI) in Via 
Borgonuovo n. 9 – Partita IVA 09973810964;

Di perfezionare l’incarico attraverso la sottoscrizione con firma digitale del disciplinare di incarico, 
dando  atto  che  l’importo  netto  ammonta  a  €  1.500,00  con  esclusione  del  4%  contributo 
previdenziale di cassa, e dell’IVA al 22%, cosi meglio suddivisi:

Servizi                                                   €  1.500,00

Contributo previdenziale di cassa (4%) €      60,00

IVA al 22%                                             €    343,20 

Totale                                                     € 1.903,20

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. artt. 107 e 183;

Visto il regolamento di contabilità;

Di imputare  la spesa assunta con il presente provvedimento al cap. 203010139753 in capo ad 
Ufficio Cultura – del Bilancio di Previsione anno 2020/2022 annualità 2020, spesa finanziata da 
avanzo di amministrazione ;

Di dichiarare  che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2020;

Dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

Di dare atto di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa , ai sensi dell’art. 183 comma n. 8 del TUEL;

Di dare atto che il presente verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito web del 
Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(MAURA PERIN)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 483 del 22/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1647 / 2020

Esercizio 2020

S 203010139753 / 0 1042 / 2020 Prenotazione 1.903,20 VARIANTE AL PGT VIGENTE E
ASSOGGETTABILITA' A VAS PER AREA
STANDARD IN ZONA PIP - VIA CREMONA-
affidato alla Società U.lab srl

copia informatica per consultazione



Determina N. 483 del 22/07/2020

  UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 

Proposta n° 1647/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A 
VAS IN VARIANTE AL PGT PER FORMAZIONE AREA STANDARD IN ZONA 
PIP - VIA CREMONA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


